事 務 連 絡

令和５年３月２日

 京都府医師会事務局担当課長

京都府私立病院協会事務局担当課長  様

京都府病院協会事務局担当課長

京都府健康福祉部健康対策課長

HPVワクチンの接種に係る医療機関向け研修会の動画配信について（依頼）

厚生労働省健康局予防接種担当参事官室から、別紙のとおり医療機関で診療に従

事する医師等を対象に開催した研修会の動画を配信することとした旨通知がありま

したので、お知らせします。

つきましては、協力医療機関の医師に加えて、ヒトパピローマウイルス感染症の

予防接種を行う医師や接種後に生じた症状の診療に携わる医師等にもご視聴いただ

けるよう周知をよろしくお願いします。

なお、厚生労働省から公益社団法人日本医師会に対し、本件に係る協力を依頼さ

れていることを申し添えます。

感染症対策係

TEL:075-414-4723

（ 写 ）

事 務 連 絡

令和５年３月２日

 各市町村予防接種担当課長 様

京都府健康福祉部健康対策課長

HPVワクチンの接種に係る医療機関向け研修会の動画配信について（依頼）

厚生労働省健康局予防接種担当参事官室から、別紙のとおり医療機関で診療に従

事する医師等を対象に開催した研修会の動画を配信することとした旨通知がありま

したので、お知らせします。

つきましては、貴市町村管内の協力医療機関の医師に加えて、ヒトパピローマウ

イルス感染症の予防接種を行う医師や接種後に生じた症状の診療に携わる医師等に

もご視聴いただけるよう周知をよろしくお願いします。

感染症対策係

TEL:075-414-4723